令和元年度 第 7 回 理事会議事録

日  時 : 令和 2年 1 月 10日（金）16:00～18:00

会  場 : 株式会社ﾌｨﾘｯﾌﾟｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ東京本社

所在地 : 東京都港区港南 2-13-37

電  話 :  03-3740-3213

出席者 : 谷､嘉成､星野､高野､宮城､田島､服部､齊藤､

欠席者 : 今枝､岡田､間宮､伊佐､湯川､高橋､            (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題 Ⅰ.心ｴｺｰ基礎講座について           Ⅱ.広報関連報告について

Ⅲ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について          Ⅳ.令和 2 年度総会について

Ⅴ.その他

Ⅰ.前回議事録(令和元年度第 6 回理事会議事録)の確認

Ⅱ.心ｴｺｰ基礎講座について(担当:高野理事)

(1)第 4 回目の基礎講座は令和 2 年 1 月 10 日(金)､株式会社ﾌｨﾘｯﾌﾟｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ東京本社に

て 18:30～20:00の時間帯で｢症例から学ぶ検査のﾎﾟｲﾝﾄ｣と題して実施する｡

(2)講義に先立ち株式会社ﾌｨﾘｯﾌﾟｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝとｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社による会社説明を行なう｡

(3)参加者のお茶を用意することとなった｡

Ⅲ.広報関連報告について(担当:高橋・服部理事)

(1)ｶﾒﾗﾃﾞﾝ 70 号の進捗状況が説明され､自動化学会との共催ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑの未提出原稿を再

度依頼するとの報告を受けた｡

Ⅳ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)嘉成副会長より編集委員へのﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運用の引き継ぎは 2 月中に開催する予定である

との報告を受けた｡

(2)学術研修会､心ｴｺｰ基礎講座の内容を撮影した動画をﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにｱｯﾌﾟしたとの報告を

受けた｡

Ⅴ.2020 年度総会について

(1)2020 年 4 月 17 日(金)､ﾊﾛｰ貸会議室にて 17:40～18:40 の時間帯で実施することとなっ

た｡

(2)日臨技会長､技師長会会長に挨拶依頼状を提出することとなった｡(担当:齊藤理事)

(3)議長は日本医科大学付属病院の井上技師長に打診することとなった｡(担当:谷会長)

(4)総会終了後､18:40～19:40 の時間帯で同会議室にて機器試薬ｾﾐﾅｰを実施し､富士ﾚﾋﾞｵ

株式会社､日立化成ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ・ｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社にお願いする方向で進めることとな

った｡

Ⅵ.その他

(1)来年度の自動化学会とのｾﾐﾅｰ共催については進める方向で再度､打診することとなった｡

(担当:宮城理事)

(2)来年度の学術研修会は自動化学会との共催が決定後､具体的に進めることとなった｡

(3)来年度の基礎講座については､引き続き生理機能検査について進めることとなった｡

連絡事項 : 次回､令和元年度第 8回理事会は令和 2年 2月 7日(金)､ｱﾎﾞｯﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会

社にて 15:00 より開催予定｡